

Sz. P. Adam Banaszek

Radny Gminy Jaktorów

Odpowiedź na interpelację

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację poniżej przedstawiamy odpowiedzi na Pana pytania.

Ad.1.

Urząd Gminy wystąpił do Izby Skarbowej o interpretację w dniu 03.12.2018 r. Interpretację z Izby Skarbowej otrzymaliśmy 01.02.2019 r. Prośbę o przesunięcie terminu realizacji projektu na 2020 rok, wysłaliśmy 18 marca 2019 roku. Aneks z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych podpisaliśmy 29.05.2019 r. Na spotkaniach w listopadzie przedstawiono zasady udziału w projekcie i wynikające z tego koszty.

Ad.2.

Na dzień dzisiejszy zaplanowano procedurę dokonania zamówienia bez podziału na części. Jednakże wobec zmieniającego się orzecznictwa w przedmiotowym zakresie, nie podjęto jeszcze ostatecznej decyzji, co do udzielenia zamówienia. Będzie to również przedmiotem uzgodnień z Jednostką Wdrażającą Projekty.

Ad.3.

W prezentacji poinformowano iż poziom dofinansowania wynosi 80 % kwoty netto.

Ad.4.

Zastosowano poziom 50% dla wszystkich instalacji ze względu na niepewność prawodawstwa polskiego. Warunek ten jest gorszy niż można uzyskać z wyliczeń ale jest bezpieczny z punktu widzenia znalezienia osób, które są zdecydowane na realizację takiej inwestycji.

Ad.5.

Tak w zakresie pomp ciepła instalacja poza budynkiem jest opodatkowana stawką VAT 23 %

Ad.6.

Wszystkie wpłaty jakie mieszkaniec będzie wpłacał do UG będą dodatkowo opodatkowane kolejnym podatkiem VAT zgodnie z aktualnymi interpretacjami podatkowymi. Natomiast ze względu na zmienność prawa założono dla wszystkich instalacji, gorszy warunek niż wychodzi z obliczeń jakim jest wkład własny na poziomie 50 % wartości instalacji. Wartości instalacji są w tabelach z prezentacji podane już z dodaniem dodatkowego VAT-u dlatego ceny za poszczególne instalacje są wyższe niż

można spotkać na rynku (wynika to z dodatkowego podatku VAT który musi zapłacić mieszkaniec w momencie gdy wpłaca pieniądze do gminy).

Ad.7.

Na dzień dzisiejszy w praktyce nie ma możliwości odliczenia należnej stawki VAT.


WÓJT
inż. Maciej Śliwerski